

Nowiny Rzeszowskie

Organ KW Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej

Rok II. Rzeszów — Przemyśl — Krosno, 31 marzec 1950 Nr 90 (196)

Kto uzyska sztandar przechodni WKOP w współzawodnictwie 1-majowym

List otwarty załogi WSK w Rzeszowie do załogi WSK w Mielcu

We wczorajszym numerze podaliśmy wiadomość o podjęciu przez załogę WSK w Rzeszowie współzawodnictwa w odpowiedzi na apel cementowni „Grodziec“.

Jednocześnie załoga WSK podjęła współzawodnictwo indywidualne i między oddziałowe o uzyskanie przechodniego proporca, ufundowanego przez zakładowy Komitet Obróńców Pokoju. Również Wojewódzki Komitet Obróńców Pokoju ufundował sztandar przechodni dla zwycięskiej załogi fabrycznej we współzawodnictwie międzyzakładowym. Na wiadomość o tym, metalowcy Rzeszowa wezwali metalowców Mielca do współzawodnictwa międzyzakładowego o sztandar przechodni. W dniu dzisiejszym wysłali oni do Mielca list otwarty, którego treść zamieszczamy poniżej.

Zgodnie z uchwałą podjętą przez naszą załogę na masówce w dniu 29. III. 1950 r. celem uczczenia Międzynarodowego Święta Pracy, pragnąc wzmocnionym wysiłkiem dać odpowiedź podlegaczom wojennym, wzywamy Was do współzawodnictwa o sztandar przechodni ufundowany przez Wojewódzki Komitet Obróńców Pokoju. Sztandar ten przekazany będzie zwycięskiej załodze, która osiągnie w miesiącu kwietniu najlepsze wyniki produkcyjne. Załoga nasza proponuje Wam następujące warunki:

1. Okres trwania współzawodnictwa trwa przez miesiąc kwiecień.
2. Jako podstawę obliczeniową przyjmujemy miesiąc luty.
3. Wykonanie planu produkcyjnego tak wartościowo jak i w asortymencie. Za przekroczenie planu liczy się 4 punkty dodatnie za 1% ponad 100. Za nieosiągnięcie liczy się minus 8 punktów.
4. W celu podniesienia jakości produkcji, zmniejszyć ilość braków o 10% w stosunku do miesiąca pod-

stawowego. Za przekroczenie tej granicy liczy się plus 2 punkty, za nieosiągnięcie minus 4 punkty.

4. Podnieść wykorzystanie parku maszynowego o 3%.
5. W zakresie dyscypliny pracy obniżyć ilość godzin nieobecnych, nieusprawiedliwionych w stosunku do miesiąca lutego. Za obniżenie o każde 200 godzin w stosunku do miesiąca lutego liczy się plus 2 punkty. Spóźnienia nieusprawiedliwione liczy się jako godziny opuszczone, nieusprawiedliwione.

6. W zakresie popularyzacji racjonalizatorstwa proponujemy: każdy projekt racjonalizatorski przyjęty przez Komisję Usprawnień i zrealizowany liczy się 1 pkt dodatni, oraz za każde 100 tys. zł. uzyskanej oszczędności liczy się 2 pkt dodatnie.

Przesyłając warunki współzawodnictwa międzyzakładowego o przechodni sztandar ufundowany przez Wojewódzki Komitet Obróńców Pokoju, prosimy o powiadomienie nas

drogą odwrotną o miejscu i czasie, gdzie mogłyby się spotkać delegacje naszych zakładów, celem definitywne go ustalenia warunków współzawodnictwa.

Za Załogę:
Fabr. Komitet Współzawod. Pracy

Przewodn. Rady Zakładowej
(—) Adam Lip

Sekr. Komitetu Zakładowego
Piotr Sieńko

Dyrektor:
(—) Dobrzański

Ludwik Tebin — przewodnik
Jan Polak — przewodnik

Utworzenie radziecko-chińskich towarzystw akcyjnych

MOSKWA. W dniu 27 marca br. podpisane zostały w Moskwie, porozumienia w sprawie utworzenia dwóch mieszanych radziecko-chińskich towarzystw akcyjnych:

- a) Towarzystwa Naftowego i
- b) Towarzystwa Metali Kolorowych.

Oba towarzystwa utworzone zostały na zasadach parytetu i mają na celu popieranie rozwoju chińskiego przemysłu narodowego oraz wzmocnienie współpracy gospodarczej między ZSRR a Chińską Republiką Ludową.

Zadaniem mieszanego Radziecko-Chińskiego Towarzystwa Naftowego jest prowadzenie poszukiwań nafty, wydobywanie i gazu oraz produkcja przetworów naftowych na terenie prowincji Sinkiang w Chińskiej Republice Ludowej.

Zadaniem Towarzystwa Metali Kolorowych jest poszukiwanie i wydobywanie tych metali w prowincji Sinkiang.

Produkcja obu wymienionych towarzystw będzie przypadła w równych częściach Związkowi Radzieckiemu i Chinom.

Również wszystkie wydatki towarzystw i zyski będą dzielone w równych częściach między obie strony.

Zarząd towarzystw będzie sprawowany kolejno przez przedstawicieli każdej ze stron.

Porozumienia przewidują, że przez pierwsze trzy lata działalność towarzystw przewodniczącymi zarządów będą wybierani przedstawiciele Chińskiej Republiki Ludowej, a ich zastępcami — przedstawiciele Związku Radzieckiego.

Śmierć Leona Bluma

GENEWA. Z Paryża donoszą, że w wieku blisko 78 lat zmarł Leon Blum, przywódca prawniczych socjalistów francuskich.

Do walki o proporzec pokoju staje cała załoga

Dalsze zobowiązania metalowców

Rzeszowa

na apel cementowni „Grodziec“

Z fabryki WSK donoszą nam o nieustającym napływie zobowiązań 1-majowych w walce o proporzec pokoju.

W godzinach porannych, gdy gazety pojawiły się w fabryce, robotnicy po przeczytaniu pierwszych wiadomości o zobowiązaniach swoich towarzyszy, zaczęli samorzutnie pracować na oddziałach zobowiązania produkcyjne. Do Komitetu Fabrycznego zgłaszają się bez przerwy ślusarze i frezerzy, tokarze i mechanicy, robotnicy transportu i pracownicy biurowi, nie chcąc pozostać poza nawiasem zaszczytnej walki o proporzec pokoju.

Już o godzinie 7.20 rano przybyła do Komitetu Fabrycznego czwórka frezerów, którzy podjęli konkretne zobowiązania. Są to: Franciszek Gwizdek — 150 proc., Józef Janda — 140 proc., Zofia Walach — 130 proc. i Marcin Wieczorek — 170 proc.

O godzinie 8-mej rano brygada remontowa złożyła zbiorowe zobowiązania, podejmując się wyremontować ponad plan jedną maszynę. W 10 minut potem zgłosiła się następna brygada, podając konkretne zobowiązania. Tokarz tow. Daniel Plichta zobowiązał się podnieść wydajność do 170 proc.

Kolejny meldunek złożyli transportowcy, którzy oświadczyli:

— Na cześć święta robotniczego pragniemy również zdwoić wysiłki w walce o pokój. Zobowiązujemy się szybko i sprawniej obsługiwać naszym transportem potrzeby fabryki.

Zobowiązanie podpisali Henryk Prętki, Jan Grata, Kwiatkowski, 55-letni Jan Rzucidło, Kazionka, Kowal i Bajda.

Trzykrotny przodownik pracy tokarz Edward Warzocha zobowiązał się wykonać 170 proc.

15-cie pracowników ekspedycji w piśmie do Komitetu Zakładowego donoszą:

— „Nie chcąc pozostać w tyle za pracownikami produkcyjnymi zobowiązujemy się do oszczędnej i szybkiej produkcji i racjonalnego oszczędnego wykorzystania środków transportowych“.

Wezwali oni jednocześnie do współzawodnictwa pracowników odbioru produkcji.

Brygada ślusarzy w składzie: Weisło, Jurkiewicz, Rykała, Orłowski zobowiązali się podnieść swoją wydajność ze 140 na 180 proc.

Absolwent SPP, ślusarz Noga, zorganizować młodzieżową brygadę produkcyjną.

Szlifierze: — Mądrala — wykonać 180 proc. normy, Gąsior — 160 proc. normy, Kowalski — 180 proc., Jarosz — 170 proc., Skubisz — 160 proc., Rzęsa — 160 proc., Pęcak — 160 proc., Piela — 150 proc., Ruszel — 145 proc., Kotuła — 120 proc., Sola — 120 proc., Ingłot — 150 proc., Pura — 150 proc., Nizioł — 150 proc., Gotman — 150 proc., Anowicz — 130 proc., Dębiec — 150 proc., Lisak — 140 proc., Szpyrka — 140 proc., Tekiela — 140 proc., Saprycz — 120 proc., Kolbusz — 120 proc., Grzędyk — 120 proc., Jan Skurski — 180 proc., Zbigniew Dobka — 180 proc., Zbigniew Dobek — 200 proc. Tokarze postanowili podnieść wydajność ze 122 proc. na 135 proc.

Ponadto szereg pracowników zgłosiło swoje zobowiązania 1-Majowe przez podniesienie dyscypliny pracy, nie opuszczenie ani jednego dnia, należytą dbałość o konserwację maszyn celem przedłużenia ich wydajności.

W ślad za zobowiązaniami robotników produkcyjnych podjęli zobowiązania pracownicy biurowi przez podniesienie dyscypliny pracy, nie opuszczenie ani jednej godziny oraz skrócenie opracowywania sprawozdawczości o 10 dni.

Kronika

Woj. Komitetu

OBROŃCÓW POKOJU

W dniu dzisiejszym wyjeżdżają do Mielca tow. Piotr Sieńko — sekretarz Komitetu Fabrycznego WSK i przedstawiciel Wojew. Komitetu Obróńców Pokoju, by na zebraniu metalowców zreferować formę współzawodnictwa 1-majowego w walce o proporzec pokoju dla najlepszego przodownika oraz warunki współzawodnictwa międzyzakładowego o sztandar przechodni dla zwycięskiej załogi fabrycznej.

DO SANOKA...

„wyjeżdża tow. Adam Lip — przedstawiciel Rady Zakładowej WSK w Rzeszowie. Omówi on z przedstawicielami Zakładowego Komitetu Obróńców Pokoju w Państwowej Fabryce Wagonów, formy walki o proporzec pokoju we współzawodnictwie 1-majowym.

U KOLEJARZY RZESZOWSKICH...

„dzisiaj o godzinie 16,15 odbędzie się w parowozowni „MD“ w Rzeszowie masówka kolejarzy, na której podjęte będą konkretne zobowiązania we współzawodnictwie o proporzec pokoju. W masówce wezmą udział członkowie Prezydium Wojew. Komitetu Obróńców Pokoju, którzy referować będą warunki współzawodnictwa o przechodni sztandar pokoju, ufundowanego przez WKOP.

U NAFTOWCÓW...

„jutro wyjeżdża do zagłębia naftowego delegacja Wojewódzkiego Komitetu Obróńców Pokoju, którzy omówią z przedstawicielami Zarządu Głównego Związku Zawodowego Naftowców zagadnienia związane ze współzawodnictwem 1-majowym o zdobycie proporca i sztandaru pokoju.

W dniu święta klasy robotniczej ukaze się pierwszy dziennik młodzieżowy w Polsce

WARSZAWA. W dniu 1 maja ukaze się pierwsze w Polsce codzienne pismo młodzieżowe — centralny organ Zarządu Głównego ZMP.

Dziennik, poprzez szeroko rozbudowany dział informacji i publicystyki o tematyce dotyczącej życia i pracy młodzieży polskiej, przez popularyzowanie osiągnięć i organizowanie wymiany doświadczeń

młodych przodowników pracy, racjonalizatorów, najlepszych uczniów i aktywistów organizacyjnych, przez zamieszczanie materiałów o wychowaniu fizycznym i sporcie oraz przez szeroko rozbudowaną łączność z korespondentami mobilizować będzie całe młode pokolenie do realizacji zadań stojących przed nim w okresie planu 6-letniego.

Meldunek z frontu akcji siewnej Nr 2

Przedterminowe zakończenie siewu w spółdzielni produkcyjnej Jurowce

W spółdzielni produkcyjnej Jurowce zespołowy wiosenny siew zakończony będzie w dniu jutrzejszym. Dotychczas członkowie spółdzielni zasiali 6 ha pszenicy, 11 ha jęczmienia, 15 ha owsa. Przygotowano również 35 ha gruntu na okopowe.

Spółdzielcy założyli inspekta w których będą zaflancowane pomidory. Założono również ogród warzywny na przestrzeni 3 ha.

Z istniejących 5-ciu spółdzielni na terenie powiatu sanockiego, spółdzielnia w Jurowcach, zajęła pierwsze miejsce, tak pod względem zagospodarowania, jak i całokształtu pracy w kampanii siewnej.

Sukces ten spółdzielnia uzyskała dzięki kolektywnej pracy wszystkich członków, a zwłaszcza dzięki planowej organizacji pracy Zarządu spółdzielni z przewodniczącym tow. Wł. Fedorenko na czele.

Dużo wkładu w zakresie organizacji pracy spółdzielni włożył opiekun polityczny spółdzielni tow. Stanisław Cembala.

W pracy wiosennej siewu wyróżnili się: Stanisław Panpan, Jan Choma, Jan Bacia, Michał Kuczera, Władysław Krawiec. Przewodzą w pracy również kobiety, jak Zofia Gabryła i Helena Przystań.

E. SUCHARSKI
Korespondent terenowy

